
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II 
 

 

Zadavatel:  
Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj  

Sídlo:  Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice  

Zastoupený:  
Ing. Markem Pultrem, vedoucím oddělení 
pozemkových úprav, KPÚ pro Jihočeský kraj 

IČO / DIČ:  01312774 / CZ 01312774  

  

Název veřejné zakázky:  Realizace Vodní nádrže "Pod Tratí", k.ú. Meziříčí 

Sp. značka / č.j.:  SPU 025144/2023 / SP351/2023-505101 

Druh zadávacího řízení:  veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky:  stavební práce 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, (dále 

jen „zadavatel“), obdržel dne 19.01. 2023, v souladu s ustanovením bodu 9.1 výzvy k podání 

nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu, žádost o vysvětlení či doplnění zadávací 

dokumentace. 

 

Znění žádosti: 

Dobrý den. 

 

Dovoluji si obrátit se na Vás s dotazy týkající se výše uvedené VZ: 

 

1) V objektu SO 01 Zdrž je uvedena položka 18510-R Zaústění meliorací do zdrže vodní 

nádrže 1 kpl. U této položky je poznámka, že bude položka čerpána pouze se souhlasem 

investora na základě zastižených skutečností. Prosím zadavatele o informaci, jakým 

způsobem tuto položku nacenit. K této položce není zřejmý další popis a nelze ji bez 

přesnějšího popisu správně ocenit. 

 

2) Kdy objednatel protokolárně převezme stavbu od zhotovitele? Bude to na základě převzetí 

po dokončení prací, nebo až po úspěšné kolaudaci díla? 

 

3) V Čl. IV odst. 3 smlouvy o dílo je mj. uvedeno, že fakturace bude prováděna po dokončení 

jednotlivých fakturačních celků stanovených dle uzlových bodů a to na základě zhotovitelem 

vyhotoveného a objednatelem potvrzeného schvalovacího protokolu o provedení prací. Může 

mi objednatel upřesnit, o jaké fakturační celky se jedná? Resp. mohl by zadavatel specifikovat 

jednotlivé uzlové body? 

 

Děkuji Vám za odpovědi. 

 



Odpověď zadavatele:  

1) Na základě vyjádření SPÚ-obor vodohospodářských staveb č.j.  SPU 092328/2022, 

požadujeme nacenit položku ve výši 1 ks podchycení případného vyústění odvodňovacího 

díla. Položka bude následně použita v rámci méněprací či víceprací, dle případného 

skutečného výskytu odvodňovacích vyústění. 

 

2) Zadavatel předpokládá, že bude dílo převzato a kolaudace vydána do 30.11.2023.  

V případě, že bude dílo řádně dokončeno bez vad a nedodělků do termínu dle smlouvy o 

dílo a zadavateli se nepodaří zajistit vydání kolaudačního souhlasu, tak bude toto řešeno 

dodatkem ke smlouvě o dílo tak, aby dílo mohlo být převzato a zaplaceno do 30.11.2023, 

vzhledem k nutnosti čerpání finančních prostředků z NPO. 

 

3) Návrh smlouvy na stavební práce článek V, odst. 5 obsahuje následující text: 

 

Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 

(Doplní zhotovitel dle časového harmonogramu postupu prací z nabídky nebo budou 

prioritně pevně stanoveny Zadavatelem v zadávací dokumentaci VŘ.) 

[DOPLNIT]   ……………………- termín plnění do: ………………… [DOPLNIT]  

[DOPLNIT]   ……………………- termín plnění do: ………………… [DOPLNIT] 

[DOPLNIT]   ……………………- termín plnění do: ………………… [DOPLNIT] 

 

Vzhledem k tomu, že uzlové body nejsou stanoveny Zadavatelem ve VŘ, doplní je 

Zhotovitel do seznamu, který je v tomto článku jasně k doplnění vyznačen (zvýrazněný text 

[DOPLNIT]), dle časového harmonogramu, který Zhotovitel předloží v nabídce. Je tedy na 

zhotoviteli, aby navrhl uzlové body dle časového harmonogramu stavby. 

 

 

V Českých Budějovicích, dne 20.01.2023 

 

………………………………………….. 

Ing. Marek Pultr 

vedoucí oddělení pozemkových úprav 

KPÚ pro Jihočeský kraj 

 


		2023-01-20T09:38:54+0000
	Ing. Marek Pultr




